
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/071-22/Ko      Ing. Vortelová/18         19.01.2023 

Vysvětlení, změna č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré 

Nechanice, 1. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den,  

ke stavbě „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, I. etapa“ žádáme zadavatele o vysvětlení následujících dotazů:  

1) Ve výkazu výměr v objektu SO 106 je položka č. 574D46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 

MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM. V popisu položek je ale napsáno, že se jedná o směs „ACL 16+ 

0/70; odečteno z cad“. Taktéž se jedná o položku č. 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ 

VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM – v popisu položky „ACL 16+ 50/70; odečteno z cad“.  

Mají být použity modifikované nebo nemodifikované směsi? 

2) V objektu SO 106 a SO 111 je položka č. 97614 – R VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ 

BETONOVÝCH v popisu položky (SO 106) - „odhad 20 ks velikosti 0,50 m3“ a (SO 111) - „odhad 5 ks 

velikosti 0,50 m3“.  

Z důvodu kvalifikovaného ocenění této položky žádáme zadavatele o doložení specifikace bouraných 

předmětů. 

3) Ve výkazu výměr v objektu SO 131 je položka č. 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - 

DODÁVKA A MONTÁŽ s popisem položky „výška 1,30 m včetně nátěrů, odečteno z cad“. V celkové 

výměře 5,45+24+21,9 = 51,35 m, ale v Technické zprávě jsou uvedeny následující délky 

„5,40+23,90+26,70+4,85 = 60,85 m.  

Žádáme zadavatele o objasnění délky zábradlí a dále žádáme o větší specifikaci typu zábradlí z důvodu 

kvalifikovaného ocenění této položky, např. uvažovaná podoba a povrchová úprava. 

4) Žádáme zadavatele o doplnění přílohy „Světelně-technický výpočet“ v SO 437 Úprava veřejného osvětlení. 

V technické zprávě na straně 4, je v „typu navržených svítidel“ uvedeno „dle světelně-technického 

výpočtu“.  

Žádáme o doplnění přílohy pro kvalifikované nacenění svítidel.  

5) Žádáme zadavatele o doplnění podrobné specifikace pro kvalifikované nacenění hydrantů, vzdušníků a 

kalníků z SO 321 Přeložka tlakové kanalizace a SO 354 Úprava vodovodu PE d90. 

Žádáme zadavatele o doplnění přílohy vyjádření dopravního inspektorátu k předpokládané částečné a 

celkové dopravní uzavírce.  

6) Dle SO 154 (cca ve staničení 0,226 – 0400 km) by se komunikace měla provádět za částečné uzavírky po 



polovinách. Vzhledem k výšce navržených konstrukčních vrstev (51 cm + výměna podloží 50 cm) se jedná 

o pracovní místo cca 1 m pod niveletou komunikace. Z pohledu bezpečnosti pracovníků se domníváme, že 

by pracovní místo mělo být ohraničené betonovými svodidly nebo by zadavatel měl zvážit práce za plné 

uzavírky.  

7) Zároveň žádáme o bližší specifikaci, které práce jsou za částečné uzavírky a které za plné uzavírky – 

z technické zprávy, to není zřejmé. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Ad 1) 

Platí název položky. Ložná vrstva bude použita modifikovaná. Soulad s obrusnou vrstvou SO 106 (viz také 

vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 2 z 06.01.2023). 

Ad 2) 

Jedná se o odborný odhad zasypaných betonových konstrukcí – zasypané patky dopravního značení, přesypané 

obrubníky apod. 

Ad 3) 

Celková délka zábradlí je 60,85 m (včetně přesahů z mostů do volného terénu). V rámci SO 131 bude 

provedeno 51,35 m. Zbývající část (60,85 – 51,35 m) je provedena v rámci SO 205 jako součást zábradlí 

mostu. 

Zábradlí bude provedeno dle TP 186 (obr. Dopravně bezpečnostní zábradlí s výplňovým prutem bez vodící 

funkce).  

Protikorozní ochrana zábradlí dle TKP 19.B Žárové zinkování ponorem (1 vrstva) + nátěr 3 vrstvy (RAL. – 

barevný odstín ral 5002 ultramarínová). 

Ad 4) 

Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o dokument s názvem Nech-

SN_VO_svetelny_vypocet.pdf, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace.  

Ad 5) 

Zadavatel doplňuje následující specifikace: 

- kalník DN 100 a vzdušník DN 100 (SO 321) 

- šoupátko DN 80 a hydrant HP 80 (SO 354) 

Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o dokument s názvem 

Vyjádření PČR - SP.pdf, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace.  

Ad 6) 

Dokumentace byla projednána s Policií – DI (viz dokladová část projektové dokumentace). 

U úseku 0,226 – 0,400 budou práce prováděny po polovinách za částečné uzavírky. Vymezení pracovního 

místa bude DZ Z4. Začít by se mělo levým jízdním pruhem. 

Úplná uzavírka se předpokládá při dokončování mostů a obrusných vrstev. 

Ad 7) 

Platí údaj z technické zprávy objektu SO 154 Dopravní opatření, článek 3 v tomto znění:  

„Realizace mostů, přeložek inženýrských sítí a úprav silnice bude probíhat za omezeného provozu na silnici 

II/323. Provoz bude omezen na jeden jízdní pruh s řízením světelnou signalizací (třífázový semafor). Povolen 

bude vjezd linkové autobusové dopravy, vozidlům do 3,5 t, zemědělské technice a vozidlům stavby. Ostatní 

doprava bude navedena v Nechanicích na objízdnou trasu po silnici III/32427 Nechanice – Tůně – Suchá (v 



obou směrech). Při provádění asfaltového krytu v Havlíčkově ulici (úplná uzavírka) bude doprava vedena po 

objízdné trase Pražská ulice – Řačany – Havlíčkova ulice.“ 

V průběhu stavebních prací bude třeba i úplná uzavírka silnice II/323 (při provádění silnice II/323 mezi mosty 

a napojování na mosty). Doprava bude vedena po stanovených objízdných trasách výše uvedených. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 30.01.2023 v 8,15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009142  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009142

		2023-01-19T10:30:48+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




